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Podwyżka opłat za śmieci, czy ścieki prędzej, czy później dotyka większość gmin. Nie jest to
z pewnością dobra wiadomość dla mieszkańców. Tym razem nie napiszemy jednak o
podwyżkach, a raczej o zatrzymaniu cen na tym samym poziomie co w zeszłym roku. Tak
właśnie będzie w Gminie Hażlach.

W Gminie Hażlach systematycznie, z roku na rok,  można było zaobserwować, a przede wszystkim odczuć wzrost
opłat za ścieki. W 2007 roku mieszkańcy za 1 m3 odprowadzanych ścieków płacili 3,69 zł, a w 2014 roku cena ta
wynosiła już 6,48 zł. Wzrost ceny w tym roku był więc wielce prawdopodobny, stało się jednak inaczej. Jak informuje
Wójt Gminy Grzegorz Sikorski cena została utrzymana. Cena przez najbliższe 12 miesięcy nie ulegnie zmianie i
wynosić będzie 6,48 zł za 1 m3. Sztuka ta udała się dzięki adekwatnemu zarządzaniu kosztami.

Wójt zwraca uwagę, iż cała gmina nie jest skanalizowana i część mieszkańców musi wywozić nieczystości ciekłe ze
zbiorników bezodpływowych. Aby nie obciążać nadmiernymi opłatami naszych mieszkańców jak również
zwiększyć naszą konkurencyjność na tle firm z tej branży przeprowadziłem symulację spodziewanych
przychodów (przy obniżonej cenie) tak aby pokrywały one koszty związane z funkcjonowaniem wozu
asenizacyjnego, który dotychczas był mało wykorzystywany. I to się udało, bez uszczerbku dla budżetu
gminy, w 2015r. cenę świadczonych dotychczas usług mogliśmy obniżyć do 30% - podaje Wójt.

Dodajmy, iż w 2013 roku za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Hażlach
samochodem asenizacyjnym pobierano następujące opłaty: do 4,29m3 ścieków 130 zł, zaś powyżej 4,29m3 150 zł.
Jednak zarządzeniem Wójta Gminy Hażlach z 2015 roku kwoty te obniżono do 100 zł bez względu na objętość
ścieków.

Gmina Hażlach może się również pochwalić utrzymaniem na tym samym poziomie opłaty za odpady. Stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która w poprzedniej kadencji wzrosła o 15,79%, udało
się utrzymać na dotychczasowym poziomie. Uważam to za ogromny sukces biorąc pod uwagę wzrosty cen
stawek jakie nastąpiły w bieżącym roku w ościennych gminach – sięgały one nawet 40% - podkreśla Wójt.

Tak więc od 1 lipca br. mieszkańcy nadal będą płacić 8,80 zł za odpady segregowane, zaś w przypadku odpadów
niesegregowanych 15 zł. Analizując stawki w pozostałych gminach Powiatu Cieszyńskiego Hażlach ma jedne z
najniższych stawek jeżeli chodzi właśnie o gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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